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Nr 570

Av herr Nilsson, Yngve, om åstadkommande av bättre överens
stämmelse mellan länsindelning och domkretsindel
ning, in. m.

(Lika lydande med motion nr 725 i Andra kammaren)

Domstolskommittén har i sitt betänkande (SOU 1967:4) föreslagit att 
Listers och Sölvesborgs domsaga senast den 1 januari 1972 skall förenas till 
en domkrets med säte i Karlshamn. Den angivna tidpunkten motiveras med 
att häradshövdingen i Listers och Sölvesborgs domsaga då har avgått.

Kommittén förklarar emellertid (s. 94) att, om länsindelningen skulle 
ändras så att Sölvesborgs kommunblock föres till ett skånelän, det kan över
vägas att föra blocket till domkretsen för underrätten i Kristianstad, dit 
blocket har stark inriktning.

Domstolskommittén har alltså i någon mån uppmärksammat länsindel
ningens betydelse för domkretsindelningen. Men i själva verket bör frågan 
om länsindelningen ha ett långt större, för att inte säga avgörande, inflytande 
på hur domkretsarna skall utformas. Det är därför mera angeläget att tid
punkten för domkretsregleringen sammankopplas med avgörandet i läns- 
frågan än med tidpunkten för häradshövdingarnas pensionering. För övrigt 
bör, om personalfrågor över huvud skall tillmätas betydelse i detta samman
hang, långt större hänsyn tagas till kanslipersonalens intresse av att icke 
berövas sitt arbete. Det viktigaste är emellertid att bygden får den domstol 
den önskar.

Länsindelningsutredningen har (SOU 1967: 23) föreslagit bildandet av ett 
skånelän omfattande Skåne jämte Sölvesborgsblocket från Blekinge. Ur så
väl historisk som näringsgeografisk synpunkt synes detta vara en lämpliga
re lösning än att låta nämnda kommunblock uppgå i ett eventuellt Växjö 
eller Kalmar län. Det kan i alla händelser anses sannolikt att länsindel
ningen slutligen blir sådan att åtminstone hela nuvarande Listers och Söl
vesborgs domsaga kommer att tillhöra något skånelän. Det är utan tvivel 
mera ändamålsenligt att låta domkretsindelningen överensstämma med den 
nya länsindelningen. Därför skulle man till ovan nämnda domsaga kunna 
lägga Bromöllablocket, det vill säga Bromölla, Ivetofta och Näsum. Under 
alla omständigheter bör icke möjligheten att bilda ett kommunblock be
stående av det nuvarande Sölvesborgsblocket jämte Bromöllablocket spär
ras.
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Flera olika lösningar av länsindelningsproblemet är emellertid tänkbara. 
Det finns därför anledning att uppskjuta domkretsindelningen tills läns- 
frågan är löst.

Domstolskommittén föreslår att den genom sammanläggning bildade dom
kretsen skulle ha sitt säte i Karlshamn. Kostnaderna för den utbyggnad av 
tingshuset i Karlshamn som därvid skulle erfordras torde knappast komma 
att understiga en miljon kronor. Att göra en sådan utbyggnad innan läns
indelningen är klar synes betänkligt. Dessutom bör beaktas att Listers och 
Sölvesborg domsaga nu endast har en utdebitering av tre öre. I Karlshamn 
utdebiteras för närvarande tolv öre per skattekrona. Genom den föreslagna 
sammanslagningen skulle invånarna i denna region tvingas in i en organi
sation som är klart sämre ur ekonomisk synpunkt.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om en ytterligare utredning i syfte att erhålla överensstäm
melse mellan länsindelningen och domkretsindelningen, 

att riksdagen måtte besluta att domstolskommitténs för
slag vad gäller Listers och Sölvesborgs domsaga icke måtte 
leda till någon åtgärd förrän den nya länsindelningen av 
Skåne—Blekinge-regionen blivit fastställd.

Stockholm den 26 januari 1968

N. Yngve Nilsson (h)


